
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

56
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

12569 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y  Equipamientos  de  Cultura  O.A.  Objeto:  Suministro  de  pruebas
psicopedagógicas para varios centros docentes de la Ciudad Autónoma
de Ceuta. Expediente: 18/134 SU.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33156000 (Material para pruebas objetivas psicológicas).
4.2) CPV Lote 1: 33156000 (Material para pruebas objetivas psicológicas).
4.3) CPV Lote 2: 33156000 (Material para pruebas objetivas psicológicas).
4.4) CPV Lote 3: 33156000 (Material para pruebas objetivas psicológicas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES63.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES630.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES630.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES630.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de pruebas psicopedagógicas para varios
centros docentes de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

6.2) Lote 1: Artículo 1 WISSC-V: escala de inteligencia de Wechsler para niños-
V Artículo 2WPPSI-IV: escala de inteligencia de Wechsler para preescolar y
primariaArtículo 3 WNV: Escala no verbal de aptitud intelectual de Wechsler.

6.3) Lote 2: Artículo 4MP-R: Escalas de Desarrollo Merril-Palmer revisadas ©
Artículo  5AVE:  acoso  y  violencia  escolarArtículo  6ADOS-2,  escala  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

56
9

Observación  para  el  diagnostico  del  autismo  Artículo  7ADOS-2  KIT
actualizado  del  ADOS  al  ADOS-2  Artículo  8ADI-R  Entrevista  para  el
diagnóstico  del  Autismo  Artículo  9BRIEF-P  .

6.4) Lote 3: Artículo 10LEITER-3 escala manipulativa internacional de Leiter
Artículo 11PY-BL-R, escala de desarrollo psicomotor de la primera infancia
Brunet-Lezine .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 90%).
9.2) Reducción plazo ejecución (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 7 de marzo de 2019.

10.2) Lote 2: 7 de marzo de 2019.

10.3) Lote 3: 7 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: PEARSON EDUCACIÓN, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28057701.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: TEA EDICIONES SAU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28079069.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: PSYMTÉC, MATERIAL TÉCNICO S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B82286857.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Sábado 23 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15719

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

56
9

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.023,92 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.870,74 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.880,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de marzo de 2019.

Madrid, 19 de marzo de 2019.- El Secretario Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de febrero de 2012, José
María  Mediero López.

ID: A190014730-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-22T16:42:43+0100




